PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

шестьдесят третья СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 06.04.2018

           № 1
станица Старощербиновская

О внесении изменений в решение Совета Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района третьего созыва

от 28 октября 2016 года № 3 «Об установлении налога

на имущество физических лиц в Старощербиновском

сельском поселении Щербиновского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района                      р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района третьего созыва от 28 октября 2016 года № 3 «Об установлении налога на имущество физических лиц в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района» следующие изменения, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) для объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300 миллионов рублей:

квартира, комната - 0,2 процента;
жилой дом - 0,3 процента;

объект незавершённого строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом - 0,3 процента;

единый недвижимый комплекс в состав которых входит хотя бы один жилой дом - 0,3 процента;

гараж и машино-место - 0,3 процента;

хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных
участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства - 0,3 процента;

2) для объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации и в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации - 1 процент;

3) для объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей - 2 процента;

4) для прочих объектов налогообложения - 0,5 процентов.».

2. Финансово-экономическому отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Еремина) направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2 по Краснодарскому краю для руководства в работе.

3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

1) разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru) в меню сайта «Совет поселения», «Решения Совета» «за 2018 год»;
2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Действие положений подпункта 2 пункта 3 решения Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района третьего созыва от       28 октября 2016 года № 3 «Об установлении налога на имущество физических лиц в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района» (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

	Председатель Совета
Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

третьего созыва

                                             А.В. Лихолит

	Исполняющий полномочия главы
Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

                                          И.А. Цокур